(29)

Deza in 2. dist. 28. art. 3. *notabili* 6. *reticariis verbis D. Thomae, quest. 24. de veritate, art. 5. in cap. Subdit; Non dicit S. Thomae, quod impossibile est hominem aliquid velle, nisi aliquis ipsum movent; sed dicit, quod impossibile est hominem incipere aliquid velle de novo.*

Cono in 1. 2. 9. 2. art. 3. *ubi in 7. dicitur voluntas potest generaliter influere, est generata ad occurrendum, vel non movere; utque ad hoc concurrat aliquid aliud ad illud complendum.*

(31)

Item eadem 9. 9. art. 6. ad 3. *Hec motione pre-supposita (nempe ad bonum in communi) que in sententia ipsius non includit qualitatem voluntas per immoventem libertatem potest sub ista motione Dei se determinare ad hoc, vel illud bonum.*

(32)

S. Antonin. 1. part.
tom 4. cap. 4. §. 2. ait:
Intellectus movet vo-
luntatem representat
et obiectum suum me-
vetur etiam voluntas
ad alium suum à
seipso; cum enim sit
Dominus sui actus &
ipsum sit velle, & non
velle, sequitur quod
à seipso movetur.

(31)

Capreol. dist. 24.
quest. vnic. art. 3. ad
6. argum. ait: *Volun-*
tati quantum est de
sua natura, est ad opo-
sita, ipsa tamen ratio-
ne sua libertatis se de-
terminat ad id, quod
vult, & ita non in-
diget alio determi-
nante.

(34)

Ioann. Vincent. 1. p.
q. 19. art. 8. dub. 2.
quest. 3. ait: *Si auxi-*
lijum efficax prædeter-
minativum est sim-
plicitèr necessarium,
apparet iniquum illud
divinum præceptum,
quo Deus obligat Pe-
trum ad nullum su-
pplementum, ad cu-
ius adimplem vac-
antissimum non confer-
retur efficax auxilium; hæc
difficultas est maxime
apud mag. eucino A. d.
contraria sententia de
illa non se possunt expe-
dire, nisi recurriendo
ad

pe la libertad del alvedrio por la indiferencia, è indetermi-
nacion à ambos extremos; vease en la 1. part. en el tom.
4. cap. 2. §. 2. y en el §. 3. y 4. y mas claramente en
el §. 3. salva la indemnidad de la libertad con la mocion
de Dios, univèrsal motor; *propter rationes Sancti Tho-*
ma, 1. 2. quest. 10. art. 4. conviene à saber, porque la
voluntad es principio no determinado (32) y en el cap. 4.
§. 2. solo señala por extrínseco movente de la voluntad al
entendimiento, atribuyendo fuera del mismo entendimien-
to la determinacion à sola la voluntad.

39. Egidio Romano Augustiniano, Discipulo, que
oyò à Santo Thomàs, vease en el 2. de las sentencias en
la dist. 1. part. 1. quest. 2. art. 6. §. *Profecuris*, en la
dist. 25. en la quest. 1. en el art. 3. en la duda 2. y en otros
muchos lugares, en donde siempre explica la libertad por
la indiferencia, è indeterminacion à ambos extremos, con-
cediendole solo la determinacion al bien en comun, salva
siempre à su alvedrio la determinacion à los bienes parti-
culares. Vease Capreolo, Insigne Discipulo de Santo
Thomàs, y Maestro del Thomista Deza, en el primero,
en la dist. 1. en la quest. 2. en el art. 1. e conclusion 5. en el
art. 3. en las respuestas al 4. y 5. argumento contra la
1. conclusion. Vease tambien en la quest. 3. en todos estos
lugares, atribuye solo à la voluntad la determinacion, ne-
gando toda extrínseca, aun en quanto à la especificacion
à cerca del bien en comun. (33) En la dist. 24. quest.
vnic. art. 3. al 6. argumento dice expresamente, que la
voluntad por razon de su libertad, de tal fuerte se deter-
mina à lo que quiere, que no necessita de otro determi-
nante.